2024 年５月 13 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 旅 工 房

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 岩 田  静 絵

（コード番号：6548 東証グロース）

問い合わせ先 取 締 役 執 行 役 員

事 業 戦 略 本 部 本 部 長

朝 居  宏 文

E-mail：ir@tabikobo.com

特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2024 年６月期第 4 四半期連結決算において、下記の通り特別利益を計上することといたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．特別利益の計上について

 当社は 2024 年６月期第 4 四半期連結決算において、関係会社株式売却益 31,419 千円を特別利益とし

て計上いたしました。こちらは、2023 年 12 月 20 日付公表の「連結子会社の異動（株主譲渡）に関する

お知らせ」および 2024 年１月 31 日付公表の「（経過開示）連結子会社の異動（株主譲渡）に関するお知

らせ」にてお知らせしていた当社の連結子会社であった Aloha7, Inc.の全株式の売却によるものでありま

す。

 なお、公表済みの譲渡金額 8,596 千円に対して、関係会社株式売却益が 31,419 千円となったのは、連

結貸借対照表上で為替換算調整勘定として累計されていた金額が損益として実現したことによるもので

あります。

２．今後の見通し

2024 年６月期の連結業績予想につきまして、当社の主力事業である海外旅行商品販売が供する市場に

影響与える事象として、新型コロナウイルス感染症の感染症法上の分類が５類とされたことで日本人出国

者数が段階的に増加しており、今後も需要が高まる予測がある一方で、海外情勢の不安定化による需要の

減少が懸念される複雑な環境下にあり、現時点で合理的に算出することが困難であることから、未定とさ

せていただいておりましたが、既にご予約いただいているお客様の受注の状況と前年同期の実績をもとに、

合理的と考えられる業績予想の数値を集計いたしました。

なお、業績予想期間に当たる 2024 年 4 月から 6 月に関しては、旅行出発するお客様の数による売上高

に対して、広告宣伝費などの費用に関しては 2024 年 7 月以降の受注取り込みのために引き続き投下を継

続することから、売上高 3,338 百万円、営業利益△349 百万円、経常利益△393 百万円、親会社株主に帰

属する当期純利益は△353 百万円を見込んでおります。

以上